segunda-feira, 23 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 00236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Iraquara
Outro

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Pedro Francisco de Araújo, nº 292, Lote 18 Loteamento Princesa Isabel, CEP 46.980-000.

-      CNPJ 16.255.366/0001-41
GABINETE DO PRESIDENTE

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-001-2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0020201/2023

CONTRATO Nº 002/2023

RESUMO DO OBJETO: contratação direta de pessoa Jurídica especializada na
prestação de Serviços de assessoria e Consultoria Jurídica Especializada à Câmara
Municipal de Iraquara-Bahia, no intuito de assessorar às Comissões Permanentes e
Temporárias, Mesa Diretora e Presidência, com emissões de Pareceres Jurídicos
em Projetos de Leis, Decretos, Resoluções, bem como, em Elaboração de Projetos
de Leis de Iniciativa Privativa ou Comum do Legislativo, no valor global de R$
96.000,00 (noventa e seis mil reais) a serem pagos em 12 (doze) parcelas mensal e
de acordo com a realização dos serviços

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 25, inciso II, da Lei federal nº. 8.666/93e suas
alterações.

NOME DO CONTRATADO: MATHEUS SOUZA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

CPF/CNPJ: 30.553.106/0001-83
VALOR TOTAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) global

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 002/2023”

Ref. PROCESSO n. º 0020201/2023, IN-001-2023. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Iraquara.
CONTRATADA: MATHEUS SOUZA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ:
30.553.106/0001-83 valor de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) OBJETO: Contratação direta de
pessoa Jurídica especializada para a prestação de Serviços de assessoria e Consultoria Jurídica
Especializada à Câmara Municipal de Iraquara-Bahia, no intuito de assessorar às Comissões
Permanentes e Temporárias, Mesa Diretora e Presidência, com emissões de Pareceres Jurídicos em
Projetos de Leis, Decretos, Resoluções, bem como, em Elaboração de Projetos de Leis de Iniciativa
Privativa ou Comum do Legislativo, no valor global de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) a
serem pagos em 12 (doze) parcelas mensal e de acordo com a realização dos serviços. Tipo: compra
direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2023. Iraquara, 02 de janeiro de 2023, SUEDE DE JESUS
NEVES FILHO, Presidente da Câmara Municipal

PUBLICAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº IN-001-
2023.

Certifico que este documento foi publicado no
átrio da Câmara Municipal de Iraquara, na data
de 02 de janeiro de 2023.

___________________________________
MARIA DILZA DE SOUZA

Secretária

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30F3442ED70D71EDDF1CD4B79ED2BB67

segunda-feira, 23 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 00236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Iraquara

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA

CNPJ: 16.255.366/0001-41

29
Rua Pedro Francisco de Araújo 292, Lote 18, Loteamento Princesa Isabel – CEP: 46.980. 000 - Iraquara – Bahia. CNPJ:

16.255.366/0001-41. E mail:camaramuniraquara@hotmail.com - Plenário - Adalberto F. de Souza Filho

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0030201/2023

CONTRATO Nº 003/2023

RESUMO DO OBJETO: Contratação direta de pessoa Jurídica especializada na prestação de Serviços de
Assessoria e Consultoria Jurídica especializada na área de direito público, visando o acompanhamento,
assessoramento e representação na defesa dos interesses da Câmara Municipal de Iraquara em Juízo, em
qualquer instância, e a representação da Câmara na defesa dos interesses da Contratante perante o
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia - TCM-BA, no valor global de R$ 96.000,00
(noventa e seis mil reais) a serem pagos em 12 (doze) parcelas mensal e de acordo com a realização dos
serviços

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 25, inciso II, da Lei federal nº. 8.666/93e suas alterações.

NOME DO CONTRATADO: TERÊNCIO NETO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

CPF/CNPJ: 35.445.947/0001-90

VALOR TOTAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) global

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 003/2023”

Ref. PROCESSO n. º 0030201/2023, IN-002-2023. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Iraquara.
CONTRATADA: TERÊNCIO NETO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ:
35.445.947/0001-90 valor de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) OBJETO: Contratação direta de pessoa
Jurídica especializada para a prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica especializada na
área de direito público, visando o acompanhamento, assessoramento e representação na defesa dos
interesses da Câmara Municipal de Iraquara em Juízo, em qualquer instância, e a representação da Câmara
na defesa dos interesses da Contratante perante o Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia -
TCM-BA, no valor global de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) a serem pagos em 12 (doze) parcelas
mensal e de acordo com a realização dos serviços. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de
2023. Iraquara, 02 de janeiro de 2023, SUEDE DE JESUS NEVES FILHO, Presidente da Câmara Municipal

PUBLICAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº IN-002-2023.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Câmara Municipal de Iraquara, na data de 02 de janeiro
de 2023.

___________________________________
MARIA DILZA DE SOUZA

Secretária

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30F3442ED70D71EDDF1CD4B79ED2BB67